
Управление образования 

Администрация Чебулинского 

муниципального округа 
 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Новоивановский 

детский сад «Тополек» 
 

П Р И К А З 
 

от «04»  октября   2021г     №147 -о 
п.Новоивановский 

 

Об организации мероприятий по ограничению в МКДОУ  доступа воспитанников к 

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно письму Министерства просвещения 

Российской Федерации от 07.06.2019 № 04-477, методическим рекомендациям по 

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

утвержденным Минкомсвязью России 16.05.2019, в целях организации работы МКДОУ 

«Новоивановский детский сад «Тополек», по исключению доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План мероприятий, направленных на создание условий по обеспечению 

информационной безопасности воспитанников и родителей (законных представителей) в 

информационном пространстве в МКДОУ «Новоивановский детский сад «Тополек» 

(далее - План мероприятий), (Приложение 1).  

2. Овсянниковой Н.А., заведующей  МКДОУ «Новоивановский детский сад «Тополек» 

обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Новоивановский детский сад «Тополек»                           Н.А.Овсянникова 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 


		2021-10-19T10:42:28+0700
	МКДОУ "НОВОИВАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ТОПОЛЕК"
	Я автор этого документа




